
Statutární mě sto

Zádost o finanční dotaci
na sociální služ bu,

konkrétní účel v rámci realizovanéčinno
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru,

pro období 2024

Magistrát mě s

______

Odbor sociálních vě cí

doš lo i

dne: -03- 2024
tilD: Jihl počet listů

přfloh
MMJJOSV/6 99W/zůR9

Ž adatel - poskytovatel sociální služ by I Č innosti (název odpovídající registraci, u fyzickéosobý jméno
a příjmení):
TyfloCentrum Jihlava, o,p.s.
Typ: IČ O! datum narozeni (fyzickáosoba):

Právnickáosoba Č R Fyzickáocoba Č R
269 08 042

Plátce DPH: ANO* NE*

Právní forma:
Obecně prospě š náspolečnost

Adresa sídla! bydliš tě (fyzickáosoba):

Brtnická754115, Jihlava, 58601

Telefon:

E-mail:

Web: www.tyflocentwmjihlava.cz

Osoba zastupující ž adatele - právnickou osobu (v případě více zastupujících osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narozeníllčO:

Právní důvod zastoupení — dolož it v příloze: ředitelka - statutáml zástupce, jmenování

Osoby s podílem v právnickéosobě - ž adateli (v případě vice osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě : -

Příjmení:

Datum narozeni! IČ O:

Vý š e podílu — dolož it v příloze:

Osoby, v nichž máprávnickáosoba - ž adatel podíl (v případě více osob uvést v příloze): -

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

IČ O:

Vý š e podílu — dolož it v příloze:

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 97/1,58601 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567310044

ID DS jw5bxb4, e-mail: epodateina(jihlava-citycz I www.jihlava.cz

Jihlava
ipllIl!Á TP‘‘M



Statutární mě sto •Hť!1

‚ V nkrétnl účel — poskytovanásociální služ báíáklad réiilzovaný v rárnó ifčiflnostl, na jehož úhradu• •
búde dotace použ ita
Datace bude použ ita na registrovanou služ bu: sociální rehabilitace.
Posláním sociální rehabilitace je podporovat už ivatele k maximálnímu samostatnému a aktivnímu ž ivotu.
Prostřednictvím podpory schopnosti a nácviku specifický ch dovednosti např. ovládáni kompenzačních
pomůcek, bě ž né domácí práce, péče o sebe, nakupování, cestováni orientováni v prostředí. Služ ba dále
pomáháupevň ovat funkční návyky už ivatelů a zprostředkovávápotřebnéinformace, které přispívají k řeš eni
obtíž ně ž ivotní situace.

Vice o služ bě a její potřebnosti pro zrakově postiž enéuž ivatele v přiloze, kde pravidelně informujeme podrobně
o služ bě za předchozí rok 2023.

Kraj Vysočina vyhově l naš i ž ádosti o rozš íření služ by v krajskésíti služ eb a v pově řeni je navý š eni úvazku na
2,5 pro rok 2024.

Dotace, o kterou ž ádáme, bude použ ita na pokryti nákladů základních činnosti spojený ch s poskytováním
registrované sociální služ by. Ú čelem dotace bude pokryti mzdový ch a provozních nákladů služ by spojené
s jejím poskytováním.

Rozdfl mezi předpokládaný mi vý nosy a náklady činí k 140 300 Kč.

Celkovávý š e pož adovanédotace činí 140 000 Kč.

Dotace budou použ ity na tyto polož ky:
Mzdové prostředky: 100 000 Kč
Nájemné: 20 000 Kč

Energie: 10 000 Kč

Ekonomickéa účetní služ by: 10000 Kč

Ke dni 14. 3. 2023 nám byla od Kraje Vysočina přiznána dotace ve vý š i I 893 830 Kč.
Rozdíl mezi přidě lený mi dotacemi a stanovenou vyrovnávací platbou je nyní 239 470 Kč. Předpokládáme, ž e
probě hne dalš í dofinancováni z Kraje, ale nedosáhneme vý š e vyrovnávací platby, při sestavování ž ádostí v OK
systému vž dy vycházíme z kvalifikovaného předpokladu na základě vý voje nákladovosti služ by za uplynulé
období. Od 1. 1. 2024 je navý š en úvazek služ by na 2,5.

Registrační číslo poskytovatele, sociální služ by a její označení v registru poskytovatelů sociálních
služ eb:
7432985

Zařízeni ž adatele, na kterébude dotace použ ita (název):

Tyf]oCentrum Jihlava, o.p.s., nestátní neziskováorganizace, Brtnická754/15, Jihlava, 58601

Vedoucí zařízení:
vedoucí služ by:

Adresa zařízeni:
Brtnická151 Jihlava, 58601.

Telefon:

E-mail: ihlavatyflocentrumiihlava.cz,

Web: www.tyflocentwmjihlava.cz

Púsobnost v krajích: Kraj Vysočina

Počet už ivatelů tuzemský ch I zahraničnich** za předchozí rok: 92

3oz 31
Počet už ivatelů z Jihlavy za předchozí rok: 30

strana 2 I 4



Počet intervencI u klientů tuzemský ch I zahraničních** za předchozl rok: 3599

Počet intervencí u klientů z Jihlavy za předchozí rok: 1231

Předpokládanénáklady (Kč):***

Statutární mě sta

Osobní náklady:
1 800 000

Provozní náklady:
331 000 KČ

Z toho služ by (energie, telefony, Internet apod., nájemné, ...):
262 000 KČ
Celkovépředpokládanénáklady:
2 131 000KČ

Celkovénáklady na sociální služ bu I činnost v předchirch třQčh Ió téch (Kč)

Rok 2021 náklady: 1 842 011 KČ při 2,2 úvazku

Rok 2022 náklady: I 565 382 Kč při 2,2 úvazku

Rok 2023 náklady: I 920 616 KČ při 2,2 úvazku ‘ 31« b9 í1‘Jr

Předpokládanévynosy (KČ )

Dotace krajů ze zdrojů MPSVldotace MPSVldotace krajů:

1993000KČ
Příspě vky Od úřadů práce: O

Ú hrady od už ivatelů: O

Dalš í zdroje: O

Celkovépředpokládanévý nosy: 1 993 000 KČ

Předpokládanáztráta: 140 300 KČ

POŽ ADOVANÁ VÝ Š E DOTACE NA SOCIÁ LNÍ SLUŽ BU NEBO NA KONKRÉ TNI NÁ KLAD V RÁ MCI
REALIZOVANÉ Č INNOSTI (Kč):

140 000 KČ

Bankovní spojení (přilož te smlouvu o účtu):

Peně ž ní ústav (název, adresa):

Č eskáspořitelna, a.s., poboČ ka Jihlava, Kříž ová1, 586 01

Jihlava

strana 3 14



Statutární mě sta IIlfl -ii.

Č íslo účtu: 1468239329/0800

Variabilní symbol: -

Specifický symbol: -

Na stejný účel byla statutárním mě stem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve vý š i (Kč):

45 000 KČ

Ž adatel Č estně prohlaš uje, ž e
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářního roku a dvou letech předchozích
k překročení maximální mož névý š e jemu poskytnutéveřejnépodpory v rež imu „ de minimis v částce 200.000
Euro,

- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnímu mě stu Jihlava, jím zřízený m
příspě vkový m organizacím ajim založ ený m obchodním společnostem, právnický m osobám, v nichž mámě sto
podíl a též vůči Finančnímu úřadu,

- nemánedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejnézdravotnl pojiš tě ni nebo na sociálním zabezpečeni
nebo příspě vku na státni politiku zamě stnanosti,
- není v úpadku ani v hrozícím úpadku dle insolvenčního zákona.

Vypracovalia: Datum, razítko a podpis:

Telefon: V Jihlavě dne 14. 2024

Nehodíci se š krtnout.
W připadě ž ádně ho zahraničního klienta uvádě t nulu (XX/0).

***Vyplní pouze fyzickéa právnickéosoby - poskytovatelésluž eb v sociální oblasti, kterénejsou služ bami ve smyslu
zákona o sociálních služ bách, preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru z řad neziskového
sektoru.

strana44


